Caja Promotora de Vivienda Militar y de Policia - CAJA HONOR

Estado de Situacion Financiera

(Cifras en millones de pesos colombianos)

ACTIVO CORRIENTE

Efectivo y equivalentes al efectivo

Inversiones y operaciones con derivados

Cartera de créditos y operaciones de leasing financiero
Cuentas comerciales por cobrar y otras cuentas por cobrar
Activos mantenidos para la venta

Otros activos no financieros

ACTIVO NO CORRIENTE

Inversiones y operaciones con derivados

Cartera de créditos y operaciones de leasing financiero
Cuentas comerciales por cobrar y otras cuentas por cobrar
Propiedades de inversion

Propiedades, Planta y Equipo

Activos intangibles

Activo por Impuesto diferido

TOTAL ACTIVOS

PASIVO CORRIENTE

Pasivos financieros medidos a costo amortizado

Cuentas por pagar comerciales y otras cuentas por pagar
Beneficios a empleados

PASIVO NO CORRIENTE

Pasivos financieros medidos a costo amortizado
Pasivo por impuesto diferido

Otros pasivos no financieros

Provisiones por beneficios a empleados
Provisiones a largo plazo

TOTAL PASIVOS

PATRIMONIO

Capital social

Reservas

Ganancia o pérdida no realizada

Ganancias acumuladas ejercicios anteriores
Utilidad del ejercicio

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

al 31 de agosto
de 2021

952,004
214,398
711,570

3,255
21,751
1,003
27

6,109,228
5,759,986
72,789
10,094
183,699
80,418
2,109

133

7,061,232

1,003,717
971,244
30,596
1,877

5,769,182
5,683,456
25,925
1,585
17,637
40,579

6,772,899

60,194
44,621
164,043
15,784
3,691

288,333

7,061,232




Caja Promotora de Vivienda Militar y de Policia - CAJA HONOR
Estado de Resultados Integral

(Cifras en millones de pesos colombianos)

Del 1 de enero al
31 de agosto de 2021

Ingresos operacionales 352,679
Gastos operacionales (237,694)
Resultado operacional 114,985
Deterioro (provisiones) (104,085)
Depreciacion propiedad, planta y equipo (1,805)
Amortizacion (1,748)
Impuesto de Renta y Complementarios (3,656)
Utilidad (Pérdida) del ejercicio 3,691
Otro Resultado Integral (320)

Total Resultado Integral 3,371




